
Vista la legge n. 328/00 che prevede la possibilità per i Comuni di utilizzare per la gestione 
dei servizi socio-assistenziali il sistema di accreditamento; 
Atteso che, per i Servizi di Assistenza Domiciliare Anziani, il Distretto Socio-Sanitario n. 17, 
con delibera del Comitato dei Sindaci n. 2 del 17/02/2011, ha già approvato ed utilizzato tale 
sistema di gestione, istituendo l'albo degli enti accreditati per lo svolgimento degli stessi sulla 
base dei requisiti indispensabili tra cui l'iscrizione all'Albo Regionale - Sezione Anziani, di cui 
all'art. 26 della L.R. n. 22/86; 
Considerato che il suddetto sistema di gestione è stato utilizzato dal 01/02/2013 al 
31/01/2018 anche da questo Ente; 
Vista la determinazione del Dirigente Coordinatore n. 61 dell'11/05/2017 del Distretto Socio 
Sanitario n. 17- Ente Capofila: Comune di Giarre, avente per oggetto: "Aggiornamento Albo 
dei soggetti accreditati nel Distretto Socio-Sanitario n. 17 per lo svolgimento di servizi socio- 
assistenziali domiciliari in favore di anziani", che si allega al presente atto; 
Vista la determinazione del Dirigente Coordinatore n. 77 del 09/06/2017 del Distretto Socio- 
sanitario n. 17 - Ente Capofila: Comune di Giarre, avente per oggetto: " Rettifica determina 
n. 61 dell'11/05/2017 di Aggiornamento Albo dei soggetti accreditati nel Distretto socio- 
sanitario n. 17 per lo svolgimento di servizi socio-assistenziali domiciliari in favore di anziani", 
che si allega al presente atto; 
Vista la deliberazione di G.C. n. 136 del 28/12/2017, esecutiva ai sensi di legge, avente per 
oggetto:"Utilizzo del sistema di accreditamento per l'erogazione di servizi assistenziali agli 
anziani sotto forma di voucher"; · 
Visto lo schema di disciplinare-patto per la gestione d' interventi domiciliari approvato con la 
succitata delibera; 
Vista la determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa n. 28 del 16/01/2018 (n. 
int. 01 del 16/01/2018) avente per oggetto: "Approvazione graduatoria definitiva Servizio 
Assistenza Domiciliare Anziani. Anno 2017"; 
Preso Atto che è, pertanto, intendimento di questa Amministrazione Comunale assicurare i 
servizi di assistenza Domiciliare Anziani (AD.A.), Assistenza Domiciliare Integrata (AD.I.) e 
Telesoccorso per il periodo 01.02.2018 - 24.11.2018, come di seguito specificato: 
- Assistenza Domiciliare Anziani inseriti in graduatoria, inclusa Assistenza Domiciliare 
Integrata come da protocollo d'intesa con l'AS.P. n. 3 di Catania, per un numero complessivo 
di 54 ore settimanali, per un costo orario di € 18,20; 
Le tipologie delle prestazioni che potranno far parte del "Piano Individualizzato" sono: 
- cura della persona (igiene personale, aiuto nel consumare i pasti, nel movimento, aiuto 
nell'alzata/messa a letto e vestizione ecc.); 
- governo della casa (pulizie, preparazione dei pasti, lavaggio di biancheria, ecc.); 
- gestione di attività extra domestiche (disbrigo pratiche, pagamento bollette, spesa e piccole 
commissioni); 
- interventi igienico-sanitari di semplice attuazione in collaborazione con il medico di base 
( assunzione corretta dei farmaci ... prevenzione piaghe da decubito, ecc ... ); 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

OGGETTO: Attivazione procedura per l'erogazione di Servizi Assistenziali agli Anziani sotto 
forma di voucher. Periodo dal 01/02/2018 al 24/11/2018. 

DETERMINA REGISTRO GENERALE N° 31 DEL ,2:2-0A -9..Q,/6 

Ufficio 
Ragioneria 
Albo 

~egreteria Comune di Calatabiano 
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA 

Servizio : Ufficio Servizi Sociali 

Det. dell'Uff.Serv.Soc. 
N!DQ del-f 8 /01 /2018 



2 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate 
e trascritte: 
Provvedere alla trasmissione dell'Albo dei soggetti accreditati nel Distretto Socio-Sanitario n. 
17 per lo svolgimento di Servizi Socio-Assistenziali Domiciliari in favore di Anziani, agli aventi 
diritto, inseriti in graduatoria, che presane visione comunicheranno la scelta dell'istituzione. 
Approvare lo schema di piano individualizzato (All. "A") e lo schema di voucher (buono di 
servizio) (All. "8"), che fanno parte integrale e sostanziale del presente atto. 
Provvedere alla sottoscrizione del Patto per la gestione del Servizio di Assistenza 
Domiciliare Anziani con gli enti no profit scelti dall'utente. 
Dare atto, altresì, che il Responsabile di affidamento e di esecuzione è il Responsabile 
dell'Area Amministrativa Comm. lsp. Sup. Carmelo Paone. 
Disporre che la presente determinazione venga pubblicata per 15 giorni all'albo pretorio 
comunale. 

DETERMINA 

:. - trasporto per servizio di accompagnamento; 
- Telesoccorso; 
Dato atto che, per dare esecuzione alla forma. di gestione dei predetti servizi prescelta 
dall'Amministrazione, l'Ufficio Servizi Socio-Assistenziali provvederà alla trasmissione 
dell'Albo dei soggetti accreditati nel Distretto Socio-Sanitario n. 17 per lo svolgimento di 
servizi socio-assistenziali domiciliari in favore di anziani, agli aventi diritto, inseriti in 
graduatoria, che presane visione, comunicheranno la scelta degli enti no profit.; nonchè, 
all'approvazione dello schema di piano individualizzato e dello schema di voucher (buono di 
servizio); 
Dato atto che, con deliberazione di G.C. n. 136 del 28/12/2017, è stato assunto impegno di 
spesa di€ 41.760,96 iva inclusa, al cap. 11040304, Miss. 12,n Prog. 7, Tit. 1, esercizio 
finanziario 2018 del Bilancio Pluriennale 2017/2018; 
Vista la Determinazione Sindacale n. 36 del 29/12/2017 con la quale è stato conferito 
l'incarico di Responsabile dell'Area Amministrativa; 


	image_002.pdf (p.2)

